[image: ][image: ]

[bookmark: _gjdgxs]INDICAÇÃO Nº                / 2025

[bookmark: _30j0zll]Indica Verificação de Atrasos e Inclusão de Novos Horários para as Linhas 191 e 180.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,

Nos termos dos artigos 203 a 205 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicito a Vossa Excelência o envio desta propositura ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal indicando Verificação de Atrasos e Inclusão de Novos Horários para as Linhas 191 e 180.
Todos os dias, os horários dessas linhas têm apresentado atrasos significativos, prejudicando o deslocamento de centenas de passageiros que dependem dessas linhas para suas atividades cotidianas. Tais atrasos comprometem o tempo dos usuários, muitas vezes resultando em transtornos para o cumprimento de compromissos importantes e, em alguns casos, até mesmo em prejuízos financeiros.
Diante disso, solicito que a SMMUR realize uma verificação detalhada sobre os horários e a pontualidade das linhas em questão. Além disso, gostaria de sugerir que seja analisada a possibilidade de inclusão de novos horários para essas linhas, a fim de atender melhor à demanda crescente e à necessidade dos usuários, especialmente nos horários de pico.
Sala das sessões, 29 de janeiro de 2025.

    [image: ]

ALLAN SANGALLI
Vereador - PSB

[bookmark: _1fob9te]
TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.jpeg
ST

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png

image4.png
Indicagéo N° 253/2025 - PROTOCOLO 384/2025 - 30/01/2025 15:00

image5.png